
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 015/2011  

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 009/2011 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 

COMBATE CONTRA PÂNICO E INCÊNDIO PARA EVENTOS CULTURAIS DO 

MUNICÍPIO. 

 
Ficha Dotação 
483 02.09.02.13.392.0031.2058.3.3.90.39.00 
488 02.09.02.13.392.0031.2059.3.3.90.39.00 
492 02.09.02.13.392.0031.2060.3.3.90.39.00 
497 02.09.02.13.392.0031.2062.3.3.90.39.00 
504 02.09.02.13.392.0031.2063.3.3.90.39.00 
511 02.09.02.13.392.0031.2064.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 24/02/2011, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no 

qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:  

 

Empresa: DELTA ENGENHARIA E SEGURANÇA LTDA  
CNPJ: 02.084.129/0001-50 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Valor Unitário 

(R$) 
Valor total  

(R$) 

01 1 SV 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO - FESTA DE 
AGOSTO/2011 - DATA DE REALIZAÇÃO: 11 A 
15/08/2011 
 
Projeto N°01- Local de realização: Área Externa 
Ginásio Poliesportivo "Sírio David de Abreu" - 
Rua Santos Drumond, 25 - Várzea/ LS. 
Área Total Existente: 29.680,00m2 
Área Parque de Diversões: 5.000m2 - 
aproximadamente 
Previsão de público: 9.000 pessoas/dia 
 

Incluído no valor pagamento de todas as despesas, 
encargos, taxas e/ou tributos fiscais decorrentes da 
elaboração dos projetos, inclusive todos os encargos 
para aprovação dos Projetos junto ao Corpo de 
Bombeiros. 

R$ 8.083,30 R$ 8.083,30 

02 1 SV 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO - REVEILLON 
2011/2012 
 

R$ 4.800,00 R$ 4.800,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 Projeto N°02- Local de realização: A definir 
 Área Existente: A definir 
 Previsão de público: 1.500 pessoas/dia 
 Data de realização: 31/12/2011 
 

Incluído no valor pagamento de todas as despesas, 
encargos, taxas e/ou tributos fiscais decorrentes da 
elaboração dos projetos, inclusive todos os encargos 
para aprovação dos Projetos junto ao Corpo de 
Bombeiros 

Valor Total: R$ 12.883,30 ( Doze mil, oitocentos e oitenta e três reais e trinta centavos) 
 
 
Empresa: FAÇA PRODUÇOES LTDA - EPP 
CNPJ: 00.862.596/0001-39 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Valor Unitário 

(R$) 
Valor total  

(R$) 

03 6 SV 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO - EVENTOS 
DIVERSOS  
 
Local de realização: A ser definido pela SETURC 
Estimativa de público: 1.500 pessoas/dia  
Data de realização: móvel 
 

Incluído no valor pagamento de todas as despesas, 
encargos, taxas e/ou tributos fiscais decorrentes da 
elaboração dos projetos, inclusive todos os encargos 
para aprovação dos Projetos junto ao Corpo de 
Bombeiros. 

R$ 4.075,00 R$ 24.450,00 

Valor Total: R$ 24.450,00 ( Vinte e quatro mil, quatrocentos e cinqüenta reais) 
 
 
 
Valor total geral: R$ 37.333,30 (Trinta e sete mil trezentos e trinta e três reais e trinta 
centavos). 
 
 
 

Lagoa Santa, 24 de Fevereiro de 2011 
 

Rogério César de Matos Avelar 

Prefeito 


